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Годовой календарный учебный график

МБУ ДО г.Казани «Детская художественная школа № 6» 

на 2019- 2020 учебный год

1. Начало учебного года – 01.09. 2019 г.

2. Окончание учебного года - 31.05.2020 г.

3. Начало учебных занятий  - 8.00

4. Окончание учебных занятий ​– 20.05

5. Количество недель аудиторных занятий - 33 недели;

     1 неделя –консультации;

     1  неделя – аттестация;

     1 неделя  - летняя практика (пленэр)
6. Режим работы школы – 6- дневная рабочая неделя.

7.  Продолжительность уроков, согласно учебного плана (в академических часах) – 1 час (45 мин.)

8. Регламентирование образовательного процесса на учебный год 

     Продолжительность учебных занятий по четвертям: 

	
	Дата

начало
	Дата

окончание
	Количество календарных дней
	Количество учебных дней

	1 четверть
	02.09.2019
	29.10.2019
	58 дней
	50 день

	2 четверть
	07.11.2019
	27.12.2019
	51 дней
	44 дня

	3 четверть
	09.01.2020
	21.03.2020
	73 дней
	62 дней

	4 четверть
	01.04.2020
	16.05.2020
	46 дней
	40 дней 

	Консультации
	18.05. 2020
	24.05. 2020
	7 дней
	6 дней

	Аттестация
	25.05.2020
	31.05.2020
	7 дней
	6 дней

	Пленэр
	01.06.2020
	07.06.2020
	7 дней
	6 дней

	                                                             Итого
	214  дней


     Продолжительность каникул:

	
	Дата

начало
	Дата

окончание
	Количество календарных дней

	Осенние
	30.10.2019
	06.11. 2019
	8

	Зимние
	28.12.2019
	08.01. 2020
	13

	Весенние
	23.03. 2020
	31.03.2020
	9

	Летние
	08.06.2019
	31.08.2019
	85


Режим работы ДХШ №6 в каникулярное время согласно планам внеурочной работы: 

-организация внеклассных мероприятий для обучающихся ДХШ; 

